II. (fol. 41). [Arenga pro tradendo gradu doctoratus in universitate Complutensi?] *Recte ut arbitror kme. fli gradum doctoratus diuersi labores precurrunt... des. in te et in me ac omnes fideles descendat nosque semper comitetur. Amen.*

III. 1 (fol. 42). [Fr. Joannis de Turrecremata epistola consolatoria ad fratres]. *Fratres krmī. et mei leticia cordis vester intimus et frater licet indignus se ipsum et modicum quicquid est. Carmina qui quondam studio florente peregi... des. non valens pre desiderii magnitudine absens transmittō. optime vos valere fratres opto.* Ex burgis XVII aprilis. Vestri exinanitus amore. (autógrafa). 2 (fol. 44). [Ad Joannem II regem Castellae]. *Preclarissime princeps et inclitissime dñe. Rex. Post humilimam recomendationem vestre celsitudinis Regie pedibus manibusque osculo subimpresso nouerit...* Scriptum Basilee IX septembris. Vestre Regalis majestatis orator et seruus frater Johannes de turre cremata.

IV. (fol. 43). [Benedicti de Anania epistola]. *Reuerendissime in xpo. pater et mi singularissime domine salue felix. Et si minus dubito R.<sup>me</sup> pater te me omnibus que ad tuam dignitatem accederat...* Ex Burgo XX madii.

V. (fol. 51). [Petri de Toletō epistolae ad Relatorem Universitatis Complutensis cum responsionibus]. 1 *Eminentiora et magis perfecta bona illud omnium bonorum perfectissima idea...* VII aprilis. Humilimus vester petrus. Inclito eius patri et domino Sacrorum Canonum professori Auditori et Referendario nec non Reg. relatori secretario. 2 Relator. *Literulas tuas nepos carissime...* Scriptum maioriti XV aprilis anno 1433. 3 (fol. 51 v.). Petrus. *Timeo nobilissime pater ne dum...* (falta al fin). 4 (fol. 52). Relator. (falta al principio) *dubitandi in ipsa radice fregerit. Nam cum ut diximus ipsa explicatio virtutis...* Scriptum alcalle XXV madii anno 1433... Karissimo nepoti suo petro de toletō in legibus studentī. 5 (fol. 52 v.). Petrus. *Eculto et cresco nobilissime pater et domine...* 6 (fol. 53 v.). Relator. *Cogis me nepos karissime in angustiam...* XV. junii.

La primera página del *Memoriale* orlada; inicial de adorno en oro y colores; capitales en morado y rojo; epígrafos en rojo; en la margen inferior tiene un escudo de armas.

Cada obra está escrita de distinta mano.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares?

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## Q. II. 10.

Cód. en perg.; á dos cols.; años 1362-64; 136 fols.; 293 × 214 mm.

**Fr. Joannis de Hisdinio** lectura in epistolam S. Pauli ad Titum.

(fol. 1). Incipit postilla supra epistolam ad titum ordinata a fratre iohanne de hisdinio ordinis hospitalis sci. iohannis iherusalem et doctore in sacra theologia. Anno dni. Millesimo CCC.º sexagesimo secundo. *Erudi filium tuum et refrigerabit te. Et dabit delicias anime sue. prou. XXIX. Quia ut dicit cyprianus epistola II.ª de disciplina et habitu virginum. Eruditio siue disciplina... des. gratiam et gloriam dabit dominus. ad quam gloriam nos perducere dignetur dns. noster ihus xps. ect.* Finitur lectura fratris Johannis de hisdinio ect. Et fuit completa anno dni. M.º CCC.º sexagesimo quarto. In die exaltationis sce. crucis mense septembri. (fol. 130 v.). Incipit tabula istius lecture de qualibet materia de qua tractatur ibi secundum litteras alphabeti.

Al fin tiene las iniciales *H. m.* que acaso sean las del copista.

Le faltan las iniciales y capitales; epígrafes en rojo.

De mano del siglo XV tiene al fin: *Iste liber est ad usum fratris Bernardi de sancto Romano Monachi populeti quem emit Parisius precio VII.ºm francis et post eius obitum debet poni in libraria communi populeti.* En la primera página de mano del siglo XVI: *es de Poblet.*

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## Q. II. 11.

Cód. en papel; á dos cols.; sigl. XV; 150 fols.; 292 × 210 mm.

**S. Leonis Magni epistolae decretales, sermones.**

1 (fol. 1). [San Leonis Magni epistolae decretales]. Ad euticen constantinopolitanum abbatem contra heresim nestorianam. *Ad notitiam nostram tue dilectionis litteris retulisti...* (M. LIV, 713). Ad flavianum constantinopolitanum episcopum. *Cum christianissimus et clementissimus imperator...* (ibid., 731). (fol. 1 v.). Rescriptum flauiani ad dictum Leonem. *Nulla res diaboli uenena compescit...* (ibid., 727). (fol. 2 v.). Ad flavianum contra euticetis perfidiam. *Lectis dilectionis tue litteris quas miramur fuisse...* (ibid., 755). (fol. 7). Epistola petri Rauennensis ad euticen presbiterum contra eius errores. *Tristis legi tristes litteras tuas...* (ibid., 739). (fol. 7 v.). Ad Julianum episcopum. *Licet per eos quos ab urbe direximus...* (ibid., 803). (fol. 8 v.). Ad theodosium augustum de legatis quos uice sua destinauit ad synodum. *Quantum rebus humanis consulere...* (ibid., 781). (fol. 9). Ad pulcheriam augustam. *Quantum presidii dominus ecclesie sue...* (ibid., 789). (fol. 10 v.). Ad ephesinam synodum in qua congregatos prouocat episcopos euticetis blasfemias condemnare. *Religiosa clementissimi principis fides sciens...* (ibid., 797). (fol. 11 v.). [Ad clerum et plebem Constantinopolitanae urbis]. *Licet de his que in concilio sacerdotum apud ephesum...* (ibid., 866). (fol. 13 v.). Ad theodosium augustum de secunda synodo ephesina. *Litteris clementie uestre quas dudum...* (ibid., 827). (fol. 14 v.). Ad pulcheriam augustam contra secundam synodum ephesinam. *Si epistole que in fidei causa...* (ibid., 833). (fol. 15 v.). Ad pulcheriam augustam pro his de quibus superius postulauit. *Gaudere me plurimum...* (ibid., 873). (fol. 16). Ad martianum et faustum presbiteros de damnatione secundi concilii ephesini. *Bonorum operum*

*et spiritualium studiorum deum auctorem esse...* (ibid., 874). (fol. 16 v.). Ad theodosium ubi scribit ut de incarnatione quod scriptum est ad anatholium constantinopolitanum episcopum cognoscat. *Omnibus quidem uestre pietatis epistolis...* (ibid., 890). (fol. 17 v.). Ad pulcheriam augustam pro his que superius theodosium augustum postulavit. *Gaudeo fidei clementie uestre...* (ibid., 893). (fol. 18). Ad faustum et martianum ceterosque presbiteros. *Causa fidei in qua salus christiana consistit...* (ibid., 895). (fol. 18 v.). Ad pulcheriam augustam in qua gratias agit... *Quod semper de sancta pietatis uestre mente...* (ibid., 910). (fol. 19 v.). Ad anatholium episcopum. *Gaudemus in domino et in dono gratie ipsius gloriamur...* (ibid., 913). (fol. 20 v.). [Ad Martianum augustum]. *Quamuis per constantinopolitanos clericos...* (ibid., 917). (fol. 21). Ad martianum augustum. *Multam michi fidutiam scribendi...* (ibid., 919). (fol. 22). Ad anatholium episcopum. *Licet sperem dilectionem tuam...* (ibid., 922). (fol. 22 v.). Ad martianum augustum. *Poposceram quidem a gloriosissima clementia uestra...* (ibid., 932). (fol. 23). Ad sanctam synodum calcedonensem. *Optaueram quidem dilectissimi...* (ibid., 935). (fol. 24). Ad Martianum Augustum. *Magno munere misericordie dei...* (ibid., 991). (fol. 25). Ad anatholium constantinopolitanum episcopum ubi arguit contra nicenam synodum alexandrinam. *Manifestato sicut optauimus per gratiam dei lumine...* (ibid., 1001). (fol. 27). Ad theodoritum episcopum... *Remeantibus ad nos fratribus et consacerdotibus nostris...* (ibid., 1046). (fol. 29 v.). Epistola eusebii mediolanensis episcopi per quam fidei eius ad orientem direxerat assertionem cum aliis episcopis consentient subscripserunt. *Reuersis domino annuente fratribus nostris...* (ibid., 945). (fol. 30 v.). Epistola multorum episcoporum ad Leonem papam fidei eius quam ad orientem direxit. *Perlata ad nos beatitudinis uestre ad orientem...* (ibid., 966). (fol. 31 v.). Ad Juuenalem hierosolimitanum episcopum. *Acceptis dilectionis tue litteris quas ad me filii nostri Andreas...* (ibid., 1103). (fol. 33). Ad martianum augustum. *Multa michi in omnibus clementie uestre litteris...* (ibid., 1031). (fol. 33 v.). Ad martianum augustum de exilio euticetis. Leo episcopus sancte synodo apud calcedonam habite.

*Omnem quidem fraternitatem uestram nosse non ambigo...* (ibid., 1027). (fol. 34 v.). Ad alios episcopos qui sancta synodo calcedonensi congregati fuerint. Leo episcopus martiano augusto. *Quod sepius multa iam experimenta docuere...* (ibid., 1094). (fol. 35). Ad anatholium episcopum. *Si firmo incommutabilique proposito...* (ibid., 1096). (fol. 36). Ad martianum augustum. *Puritatem fidei christiane qua clementia uestra prefulget...* (ibid., 1078). (fol. 37). Ad uniuersos episcopos. *Solitudini mee qua uniuersali ecclesie...* (ibid., 1062). (fol. 40 v.). Ad anatholium episcopum. *Lectis dilectionis tue litteris quas per filium nostrum patritium...* (ibid., 1146). (fol. 41 v.). Ad leonem augustum. *Multo gaudio mens mea exultat in domino...* (ibid., 1143). (fol. 43). Ad anatholium episcopum. *Diligentiam necessarie solitudinis quam fraternitas tua...* (ibid., 1125). (fol. 44). Ad leonem augustum. *Promississe me memini uenerabilis imperator...* (ibid., 1155). (fol. 54). Ad turibium episcopum. *Quam laudabiliter pro catholice fidei ueritate moueris...* (ibid., 678). (fol. 60 v.). Ad reliquos episcopos per ytaliam constitutos. *In consortium uos nostre solitudinis dilectissimi fratres...* (ibid., 620). (fol. 61). Ad aquilegium episcopum. *Relatione sancti fratris et coepiscopi nostri septimi...* (ibid., 593). (fol. 62). Ad dorum episcopum. *Judicium quod de te sperabamus...* (ibid., 709). (fol. 63). Ad episcopos per syciliam constitutos. *Diuinis preceptis et apostolicis monitis incitamur...* (ibid., 695). (fol. 67). Ad episcopos per uniuersas prouintias constitutos. *Ut nobis gratulationem facit ecclesiarum status...* (ibid., 610). (fol. 69). Incipit epistola Beati Leonis pape contra Euticem hereticum. *Dilectissimo fratri suo Flauiano Leo Episcopus. Lectis tue dilectionis epistolis quas mire miror...* (ibid., 755). 2 (fol. 71). [S. Leonis Magni sermones]. Sermo I de jejunio mensis septimi. *Si fideliter dilectissimi et sapienter creationis nostre intelligimus exordium...* (ibid., 168). (fol. 72). Sermo II. *Presidia dilectissimi sanctificandis mentibus nostris...* (ibid., 182). (fol. 72 v.). Sermo III. *Cum de aduentu regni dei...* (ibid., 185). (fol. 73). Sermo IV. *Sublimitas quidem dilectissimi gratie dei...* (ibid., 176). (fol. 74). Sermo V. *Euangelicis sanctionibus dilectissimi multum utilitatis prebet...* (ibid., 180). (fol. 74 v.). Sermo VI. *Quod tem-*